

MØTE 23.05.18 – MØTE NR 3394 – BEDRIFTSBESØK VEIEN MUSEUM

Referent: Else-Gro Warp

Innkommende president Torgeir Wik ønsket velkommen til Veien Museum, og til et historisk område. Som guid denne kvelden hadde vi Aksel fra Karmøy som ledet oss gjennom tidligere tider, og historien til området. Aksel er arkeolog og utdannet innen museumsfag.

Området inneholder et av Nordens største gravfelt fra eldre jernalder, men også fra yngre jernalder og bronsealder.

Vi fikk høre om langhuset, at det hadde vært 49 meter langt og 8 meter bredt, og hadde hatt sin spesielle funksjon i forhistorisk tid. Langhuset hadde vært en Gildehall, hvor avtaler ble inngått, venner kom på besøk, og det ble drukket mjød.

Det er funnet fosfor i jorden i langhuset, noe som tyder på at det også har vært dyr der, og at dyr har blitt slaktet.

Ved langhuset er det et stort gravfelt, der det er opp mot 300 graver. I gravene til mennene finnes våpen, mens i kvinnenenes graver finner vi ikke dette.

I tillegg til nåværende langhus har det blitt avdekket, at det er ennå et langhus i området som kan være fra vikingtiden.

I ca år 540 e Kr. var det hungersnød og sult over hele jorden, noe som medførte massedød og pest. Pesten spredde seg, og i de fleste graver fra denne tiden ser man at de fleste er døde av pest.

I museet ser man redskap, f.eks fint bearbejdede pilspisser, spydspisser og hakker. Man kan se hakker i klebersten, og i flint.

Utstillingen rommer også kammer fra Vikingtiden og Romertiden.

Folk ble mer og mer bofaste, og for å få mat dyrket de bygg og havre, og begynte med husdyrhold.

I museet finner man forskjellige typer økser som er brukt til forskjellig formål.

I Vikingtiden hadde kvinnene rådigheten over eiendommene, og kunne låse mennene ute. Det ble sagt at kvinnene hadde magiske evner og trolldom ble brukt.

I museet finner vi mange flotte tekstiler, noen laget av plantefiber, andre av dyrefiber.

Vanlig husholdning i et langhus kunne være 15-20 mennesker, og oppgaver ble fordelt.

Etter hvert fikk man jern, og jernet ble smidd til våpen, men ble også smidd til bruksgjenstander.

Med jernet kom penger, endrede spilleregler, makt, velstand og et mer lagdelt samfunn.

Ved å følge alt som var utstilt i museet, i tillegg til alt Aksel fortalte oss, ble det en meget spennende vandring gjennom tiden.